*C Dist. II. De sacrosanctæ Trinitate.* — Hoc itaque vera ac pia fide tenendum est, ut Augustinus ait (9), quod Trinitas est unus et solus verus Deus: scilicet Pater, et Filius et Spiritus sanctus. Hæc Trinitas unius, ejusdemque substantiæ vel essentiæ dicitur, creditur, intelligitur, quæ summum bonum est.

(7) De Trin, lib. 13, cap. 8.

(8) Non reperitur in Amb. commentariis, sed in glossa interlinearie.

(9) Lib. i, De Trin., cap. 2.

*Reverenter dipustandum de Trinitate.* — De hac excellentissima re agamuseum modestia et timore: attentissimis etiam auribus atque devotis audiamus. Quia nec periculosius alicubi erratur, nec laboriosius aliquid quæritur, nec fructuosius aliquid inventur.

Quisque denique in hac re studeat Augustinum imitari de se ipso dicentem: « Non pigebit me, sicut ubi hæsito, quærere: nec pudebit, sicuti erro, discere (10). »

*Quæ fuerit intentio scribentium de Trinitate.* — Inde sciendum est omnes in hac re catholicos tractatores intendisse docere secundum Scripturas, quod Pater, et Filius et Spiritus sanctus unius substantiæ sint, et inseparabili æqualitate, unus Deus; ut doccatur unitas esse in essentia, et pluralitas in personis. Ideoque non credantur plures esse dii, sed unus Deus. Teneamus igitur Patrem et Filium et Spiritum sanctum, ut Aug. ait (11), unum esse naturaliter Deum; nec tamen ipsum Patrem esse, qui Filius est: nec Filium ipsum esse, qui Pater est: nec Spiritum sanctum ipsum esse, qui Pater est aut Filius.

*Quo sit ordine de Trinitate agendum.* — Præterea, ut Aug. ait (12), hoc modo in hac re agendum est, ut primum per Scripturas, an fides ita se habeat, monstretur: deinde adversus garrulos, rationibus catholicis, congruisque similitudinibus, pro asserenda fide defendendaque eatur: ut eorum scrutiniis satisfaciendo, modestos plenius instruamus. Illi autem si quod quærunt, invenire nequeunt, de scipsis potius quam de ipsa veritate, ac nostra diffinitione vel assertione conqueratur.

*Testimonia Veteris Testamenti de divina unitate et Trinitate. Unitas naturæ.* — In medium itaque Veteris ac Novi Testamenti auctoritates proferamus, quibus unitatis ac Trinitatis veritas demonstretur. Ac primum ipsa legis occurant exordia. Moyses ergo ait: *Audi Israel, Dominus Deus tuus, Deus unus est* (*Deut. vi.*). Item: *Ego sum Dominus Deus tuus, qui eduxi te de terra Aegyti* (*Exod. xx.*). Ecce hic asseritur unitas divinæ naturæ. Deus enim et Dominus, ut ait Ambrosius, nomina sunt naturæ et potestatis (13). Item alibi: *Ego sum qui sum*; et: *Qui est, misit me ad vos* (*Exod. iii.*). Dicens, *ego sum*, non, nos sumus, et *qui est*, non, qui sumus, aperi-  
tissime unitatem divinæ substantie declarat.